

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	2.800.000,00	2.800.000,00	1.255.140,51	-1.544.859,49
RECEITA TRIBUTÁRIA	180.000,00	180.000,00	88.577,00	-91.423,00
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	180.000,00	180.000,00	88.577,00	-91.423,00
TAXAS E EMOLUMENTOS	180.000,00	180.000,00	88.577,00	-91.423,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.800.000,00	1.800.000,00	856.848,13	-943.151,87
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.800.000,00	1.800.000,00	856.848,13	-943.151,87
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	1.100.000,00	1.100.000,00	677.248,20	-422.751,80
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	700.000,00	700.000,00	179.599,93	-520.400,07
RECEITAS DE SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	654,03	-4.345,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	654,03	-4.345,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	654,03	-4.345,97
RECEITAS FINANCEIRAS	199.000,00	199.000,00	120.337,68	-78.662,32
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	41.000,00	41.000,00	14.730,04	-26.269,96
JUROS DE MORA	41.000,00	41.000,00	14.730,04	-26.269,96
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	65.000,00	65.000,00	34.041,59	-30.958,41
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	65.000,00	65.000,00	34.041,59	-30.958,41
MULTA POR MORA	58.000,00	58.000,00	19.417,89	-38.582,11
MULTAS POR MORA	20.000,00	20.000,00	4.501,60	-15.498,40
OUTRAS MULTAS	38.000,00	38.000,00	14.916,29	-23.083,71



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		35.000,00	35.000,00	52.148,16	17.148,16		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		35.000,00	35.000,00	52.148,16	17.148,16		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		616.000,00	616.000,00	188.723,67	-427.276,33		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		616.000,00	616.000,00	188.723,67	-427.276,33		
DÍVIDA ATIVA		616.000,00	616.000,00	188.723,67	-427.276,33		
RECEITAS DE CAPITAL		100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		
SALDOS DE EXERCÍCIOS		100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		
SALDOS DE EXERCÍCIOS		100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		2.900.000,00	2.900.000,00	1.255.140,51	-1.644.859,49		
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL		2.900.000,00	2.900.000,00	1.255.140,51	-1.644.859,49		
DESpesas	ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESpesas CORRENTES		2.800.000,00	2.800.000,00	1.947.121,49	889.367,73	864.263,87	852.878,51
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS		1.077.500,00	1.077.500,00	888.112,46	427.441,26	414.587,11	189.387,54
PESSOAL		565.000,00	565.000,00	401.706,62	244.151,98	244.151,98	163.293,38
ENCARGOS PATRONAIS		130.000,00	130.000,00	115.000,00	54.016,02	44.533,45	15.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS		45.000,00	45.000,00	45.000,00	19.052,01	15.680,43	0,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS		337.500,00	337.500,00	326.405,84	110.221,25	110.221,25	11.094,16
USO DE BENS E SERVIÇOS		926.000,00	926.000,00	339.111,92	160.108,12	147.858,41	586.888,08
MATERIAL DE CONSUMO		81.000,00	81.000,00	11.422,14	10.846,14	10.846,14	69.577,86
SERVIÇOS		845.000,00	845.000,00	327.689,78	149.261,98	137.012,27	517.310,22
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		746.500,00	746.500,00	716.500,00	300.895,46	300.895,46	30.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS		746.500,00	746.500,00	716.500,00	300.895,46	300.895,46	30.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS		5.000,00	5.000,00	175,32	175,32	175,32	4.824,68

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	5.000,00	5.000,00	175,32	175,32	175,32	4.824,68
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	45.000,00	45.000,00	3.221,79	747,57	747,57	41.778,21
FATOS GERADORES DIVERSOS	45.000,00	45.000,00	3.221,79	747,57	747,57	41.778,21
DESPESAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
INVESTIMENTOS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	2.900.000,00	2.900.000,00	1.947.121,49	889.367,73	864.263,87	952.878,51
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	365.772,78	0,00	0,00
TOTAL	2.900.000,00	2.900.000,00	1.947.121,49	1.255.140,51	864.263,87	952.878,51

Brasília-DF, 30 de abril de 2022



JADIR COSTA FILHO
PRESIDENTE
CRMV/DF - 1201
584.185.551-49



LINUS DE QUEIROZ PEREIRA
TESOUREIRO
CRMV/DF - 1702
722.602.621-04



ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA
ASSESSORIA CONTÁBIL
CRC/DF - 485

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS						
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS		LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
DESPEAS CORRENTES	0,00	5.764,20	0,00	0,00	0,00	5.764,20
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	0,00	119,92	0,00	0,00	0,00	119,92
USO DE BENS E SERVIÇOS	0,00	5.644,28	0,00	0,00	0,00	5.644,28
TOTAL:	0,00	5.764,20	0,00	0,00	0,00	5.764,20

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
DESPEAS CORRENTES	0,00	24.708,98	24.708,98	0,00	0,00	
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	0,00	12.739,67	12.739,67	0,00	0,00	
USO DE BENS E SERVIÇOS	0,00	11.969,31	11.969,31	0,00	0,00	
TOTAL:	0,00	24.708,98	24.708,98	0,00	0,00	